1.1.1. Prorrogar o prazo da vigência do Contrato nº 25/2023, por (24 meses) contemplando-se, nesta ocasião, o período de
11/12/2025 a 10/12/2027, nos termos dos artigos 106 e 107 da lei nº 14.133 de 2021.

1.1.2. Reajustar os valores do Contrato de R$ 71.160,96 (setenta e um mil cento e sessenta reais e noventa e seis centavos) para R$
76.589,41 (setenta e seis mil quinhentos e oitenta e nove reais e quarenta e um centavos) a fim de manter equilíbrio econômico-
financeiro.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1.   O valor total bianual do contrato é de R$ 76.589,41 (setenta e seis mil quinhentos e oitenta e nove reais e quarenta e um
centavos). 

Grupo item Descrição/Especificação Unidade de MedidaQuantidade para 24 mesesValor UnitárioValor Total Bianual (24 meses)

89

Serviço Telefônico Fixo-
Fixo na modalidade

Longa Distância
Nacional (LDN) tendo
como origem qualquer